



EXTRATO DE CONTRATO Inexigibilidade de Licitação n.º 019/2021-CISGAP Contrato n.º 027/2021

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de exames de Teste de Ergoespirométrico ou Teste Cardiopulmonar

Contratante: Consórcio Intermunicipal de Saúde Guarapuava, Pinhão e Turvo- CISGAP, pessoa jurídica de direito privado sem fins lucrativos, com sede administrativa na Rua Presidente Getúlio Vargas, n.º. 1523, centro, Guarapuava – Pr, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 07.540.117/0001-07.

Contratada: Clínica Médica Santa Inês Ltda, inscrita no CNPJ nº20.216.953/0001-07, sito a Rua: Travessa da Independência, nº 222, Sala 01, Bairro: Centro, CEP: 85010-150, Guarapuava - PR.

Valor total: R\$ 33.600,00 (trinta e três mil seiscientos reais)

Vigência: 17/05/2021 a 31/12/2021.

Data de Assinatura: 17 de maio de 2021.

Foro: Comarca de Guarapuava/Pr.



REQUERIMENTO DE DIÁRIAS Nº 2/2021

NOME: JOÃO CARLOS STRASSACAPA
CARGO: COORDENADOR MATRÍCULA: 267
RG: 8.720.224-4 CPF: 863.963.709-72
DESTINO: _____
PERÍODO DE: 18/05/21 ATÉ 18/05/21
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: _____
QUANTIDADE DE ALIMENTAÇÃO: _____
MEIO DE TRANSPORTE: ☒ VEÍCULO OFICIAL – PLACAS: B90 C928
☐ ONIBUS ☐ AVIÃO
FINALIDADE/OBJETIVO: REUNIÃO COM A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Ivaiporá, 17 de maio de 2021.
REQUERENTE: João Carlos Strassacapa

☐ DEFERIDO ☐ INDEFERIDO

Ivaiporá, 17 de maio de 2021.
COORDENAÇÃO
PRESIDENTE

Rua Professora Diva Praelong, 500 – Centro, Ivaiporá – PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: cisvaiporahotmail.com



REQUERIMENTO DE DIÁRIAS Nº 3/2021

NOME: Kaique Reles da Silva
CARGO: Chefe de Setor de Serviços de Saúde MATRÍCULA: 271
RG: 14.000.471-4 CPF: 056.940.279-18
DESTINO: _____
PERÍODO DE: 18/05/21 ATÉ 18/05/21
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1
QUANTIDADE DE ALIMENTAÇÃO: 1
MEIO DE TRANSPORTE: ☒ VEÍCULO OFICIAL – PLACAS: BAB-6728
☐ ONIBUS ☐ AVIÃO
FINALIDADE/OBJETIVO: REUNIÃO COM A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Ivaiporá, 17 de maio de 2021.
REQUERENTE: Kaique Reles da Silva

☐ DEFERIDO ☐ INDEFERIDO

Ivaiporá, 17 de maio de 2021.
COORDENAÇÃO
PRESIDENTE

Rua Professora Diva Praelong, 500 – Centro, Ivaiporá – PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: cisvaiporahotmail.com



PRORROGAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO Pregão na Forma Eletrônica nº 027/2021 Procedimento Licitatório nº 060/2021

O Município de Nova Tebas-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, comunica que **PRORROGA** a data de abertura da presente licitação em decorrência a alterações no presente edital, conforme segue:

NOVA DATA DE ABERTURA: 31 de maio de 2021, às 08h30min (oito horas e trinta minutos).

INFORMAÇÕES: A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico “Comprasnet”, no site www.comprasnet.gov.br (o qual é de acesso livre - SICAFWEB), deverá providenciar o seu credenciamento dentro do serviço “Pregão Eletrônico”, podendo através deste retirar o edital, que será disponibilizado também para download no site www.novatebas.pr.gov.br, também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, sito a Avenida Belo Horizonte, 695 – Centro, em Nova Tebas – Paraná, Fone: (42) 3643-1109, de segunda à sexta-feira, no horário das 08h00min às 12h00min e 13h15min às 17h00min.

Nova Tebas, 17 de maio de 2021.

ENF. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



RETIFICAÇÃO DO PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 027/2021

Em decorrência da impugnação apresentada e Ofício nº 036/2021 em resposta tornou-se necessário a retificação do presente edital, alterando o mesmo conforme segue:

1 – NO TERMO DE REFERÊNCIA DO PRESENTE EDITAL ANEXO I – A, TABELA 01: RELAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS A LICITAR, ONDE SE LE:

ORDEN	CÓDIGO CAT/MAT	ESPECIFICAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS	UN	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.	397100	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 12.000 BTU, TENSÃO: 220 V, TIPO: SPLIT, MODELO: HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: QUENTE, FRIO, CONTROLE REMOTO, FILTRAGEM ANTI-BACTÉ. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	15,0000	1.805,7300	27.085,95
2.	397047	TELEFONE SEM FIO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TECNOLOGIA MULTI RAMAL, BATERIA RECARREGÁVEL, FREQUÊNCIA: MÍNIMO 1,90 GHZ, ALCANCE: MÍNIMO 50 M, FUNÇÃO: TECLA FLASH (TRANSFERÊNCIA DE LIGAÇÃO). DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	42,0000	115,0000	4.830,00
3.	260037	ARMÁRIO COPA, COZINHA, MATERIAL: AÇO, TIPO: DE PAREDE, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, COR: BRANCA, QUANTIDADE PORTAS: 2 UN, LARGURA: 0,80 M, PROFUNDIDADE: 0,30 M, ALTURA: 0,40 M. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	10,0000	249,0000	2.490,00
4.	260038	ARMÁRIO COPA, COZINHA, MATERIAL: AÇO, TIPO: DE PAREDE, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, COR: BRANCA, QUANTIDADE PORTAS: 3 UN, LARGURA: 1,20 M, PROFUNDIDADE: 0,30 M, ALTURA: 0,65 M. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	18,0000	275,0000	4.950,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



5.	468772	ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA COM EPOXI, COR: CINZA, QUANTIDADE PORTAS: 2 UN, QUANTIDADE PRATELEIRAS: 4 UN, ALTURA: 1,98 M, LARGURA: 1,18 M, PROFUNDIDADE: 0,40 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PÉS REGULÁVEIS, MATERIAL: CHAPA AÇO 22. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	34,0000	1.363,0000	46.342,00
6.	474480	ARMÁRIO ESCRITÓRIO, MATERIAL: AGLOMERADO MDF, QUANTIDADE PORTAS: 2 UN, MATERIAL PORTA: MADEIRA MDF, QUANTIDADE PRATELEIRAS: 5 UN, MATERIAL PRATELEIRAS: AGLOMERADO MDF, LARGURA: 800 MM, ALTURA: 1900 MM, PROFUNDIDADE: 450 MM. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	3,0000	299,0000	897,00
7.	442935	ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA, COR: CINZA, QUANTIDADE PORTAS: 8 UN, ALTURA: 2 M, LARGURA: 0,60 M, PROFUNDIDADE: 0,40 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHAMENTO COM PITÃO PARA CADEADO, APLICAÇÃO: ROUPEIRO. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	3,0000	881,2300	2.643,69
8.	258504	ARMÁRIO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: ANTIFERRUGEM, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA LISA, COR: CINZA, QUANTIDADE PORTAS: 16 UN, TIPO FIXAÇÃO PORTAS: COM DOBRADILHAS, TIPO FECHAMENTO PORTAS: PITÃO PARA CADEADOS, ALTURA: 198 CM, LARGURA: 123 CM, PROFUNDIDADE: 40 CM, TIPO AÇO: 24 USG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PINTURA SECAGEM EM ESTUFA. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	2,0000	1.800,0000	3.600,00
9.	475704	ARQUIVO ESCRITÓRIO, MATERIAL: CHAPA AÇO 24, 36, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA EM EPOXI, PADRÃO.	UN	24,0000	1.100,0000	26.400,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



10.	441197	ASPIRADOR PÓ, ÁGUA - INDUSTRIAL, POTÊNCIA MOTOR: 1.200 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220 V, CAPACIDADE: 10 L, FREQUÊNCIA: 50/60 HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RODAS, EQUIPADO COM BICOS E ACESSÓRIOS, APLICAÇÃO: CARPETES, ESTOFADOS E USO EM GERAL. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	1,0000	270,0000	270,00
11.	440497	ASPIRADOR PÓ, ÁGUA - INDUSTRIAL, POTÊNCIA MOTOR: 1.400 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220 V, CAPACIDADE: 50 L, APLICAÇÃO: SÓLIDOS E LÍQUIDOS. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	1,0000	1.198,9900	1.198,99
12.	401685	ARMÁRIO COPA, COZINHA, MATERIAL: MADEIRA MDF, TIPO: BALCÃO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: ENVERNIZADO, QUANTIDADE PORTAS: 2 UN, LARGURA: 1,20 M, PROFUNDIDADE: 0,30 M, ALTURA: 0,70 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 4 GAVETAS, SEM TAMPO, COM TAMPO EM MDF INCLUSO, COR: BRANCO. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	10,0000	561,7000	5.617,00
13.	301208	ARMÁRIO COPA, COZINHA, MATERIAL: AÇO, TIPO: BALCÃO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, COR: BEGE, QUANTIDADE PORTAS: 3 UN, LARGURA: 1,20 M, ALTURA: 0,80 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 3 GAVETAS COM 1,20 M LARGURA, 0,87 M ALTURA E 0,47. OBS: COM TAMPO EM MDF INCLUSO, COR: BRANCO. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	12,0000	738,0000	8.856,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



14.	260034	ARMÁRIO COPA, COZINHA, MATERIAL: AÇO, TIPO: GABINETE COM PÉS, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, COR: BRANCA, QUANTIDADE PORTAS: 3 UN, LARGURA: 1,20 M, ALTURA: 0,80 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 3 GAVETAS COM 1,20 M LARGURA, 0,87 M ALTURA E 0,47. OBS: COM CUBA DE INOX INCLUSO. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	4,0000	767,0000	3.068,00
15.	207702	BANCO DESENHISTA, BANCO DESENHISTA - OBS: BANCOS PARA REFEITÓRIO: ASSENTO PRODUZIDO EM MDF COM 15 MM, REINFORÇADO COM MADEIRA 15 MM, TOTALIZANDO 30 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO DE ALTA RESISTÊNCIA DA MARCA FORMICA. ACABAMENTO DA BORDA EM FITA DE PVC - 30 X 4 MM DE ESPESSURA, ESTRUTURA FORMADA POR TUBOS DE AÇO CARBONO DE SEÇÃO QUADRADA 30 X 30 MM X 1,20 MM DE ESPESSURA. OPÇÕES DE CORES DO TAMPO: CINZA CLARO, TODAS EM LISO BRILHANTE. OPÇÕES DE CORES DA ESTRUTURA: PRETA. MEDIDAS: 1,80 M X 0,40 CM X ALT. 0,50 CM. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	35,0000	219,9900	7.699,65
16.	150465	MÓVEL MULTISUO, MÓVEL MULTISUO - OBS: BANCOS PARA REFEITÓRIO: ASSENTO PRODUZIDO EM MDF COM 15 MM, REINFORÇADO COM MADEIRA 15 MM, TOTALIZANDO 30 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO DE ALTA RESISTÊNCIA DA MARCA FORMICA. ACABAMENTO DA BORDA EM FITA DE PVC - 30 X 4 MM DE ESPESSURA, ESTRUTURA FORMADA POR TUBOS DE AÇO CARBONO DE SEÇÃO QUADRADA 30 X 30 MM X 1,20 MM DE ESPESSURA. OPÇÕES DE CORES DO TAMPO: CINZA CLARO, TODAS EM LISO BRILHANTE. OPÇÕES DE CORES DA ESTRUTURA: PRETA. MEDIDAS: 1,80 M X 0,40 CM X ALT. 0,40 CM. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	12,0000	496,0000	5.952,00
17.	450916	BATEDEIRA INDUSTRIAL, MATERIAL CORPO: AÇO, CAPACIDADE: 8 L, POTÊNCIA MOTOR: 1,4 CV, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:	UN	10,0000	790,0000	7.900,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



18.	404095	CADEIRA PARA AUTOMÓVEL, MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE, DIMENSÕES: 27 X 70 X 43 CM, CAPACIDADE: 13 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACOLCHOADO, RECLINÁVEL, LAVÁVEL, CINTO 5 FORTES, TIPO: BÊBÊ CONFORTO. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	2,0000	284,9100	569,82
19.	463069	BEBEDOURO ÁGUA GARRAFA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: ELÉTRICO DE MESA, CAPACIDADE: 20 L, VOLTAGEM: 110/220 V, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 TORNEIRAS DESMONTÁVEIS ÁGUA NATURAL, GELADA. OBS: GALÃO INCLUSO. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	8,0000	645,9100	5.167,28
20.	271496	BERÇO, MATERIAL: MADEIRA, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM GRADES LATERAIS COLORIDAS. OBS: COR BRANCO COM 03 REGULADORES DE ALTURA. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	2,0000	499,0000	998,00
21.	475805	CADEIRA FIXA, MATERIAL: ASSENTO: COMPENSADO, ESPUMA INJETADA, MATERIAL ENCOSTO: COMPENSADO, ESPUMA INJETADA, MATERIAL ESTRUTURA: TUBO AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: TECIDO POLIPROPILENO, DENSIDADE ESPUMA ASSENTO E ENCOSTO: MÉDIA, ACABAMENTO ESTRUTURA: CROMADO, TIPO BASE: FIXO, TIPO ENCOSTO: FIXO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM BRAÇO, COR: PRETA, TIPO PÉ: 4 PÉS. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	50,0000	199,0000	9.950,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



		DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.				
22.	325567	CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: TECIDO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: TECIDO, MATERIAL ENCOSTO: ESPUMA INJETADA ALTA DENSIDADE, MATERIAL ASSENTO: ESPUMA INJETADA ALTA DENSIDADE, TIPO BASE: GIRATÓRIO, APOIO BRAÇO: SEM BRAÇOS, COR: VINHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO SECRETÁRIA, BORDAS PVC, COM REGULAGEM ALTURA, COR ESTRUTURA: PRETA. OBS: COR AZUL ROYAL. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPF ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	32,000	243,7400	7.799,68
23.	455476	CAIXA ACÚSTICA, POTÊNCIA: 15 WRMS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2.1 CANAIS, ENTRADA USB, SUBWOOFER. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPF ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	10,000	199,0000	1.990,00
24.	224756	CAMA ELÁSTICA, MATERIAL ARMAÇÃO: METAL, MATERIAL COBERTURA: LONA, MATERIAL REDE PROTEÇÃO: POLIESTER, FORMATO: REDONDO, DIÂMETRO: 270 M, LARGURA: NÃO APLICÁVEL M, COMPRIMENTO: NÃO APLICÁVEL M, ALTURA: 60 CM, RESISTÊNCIA: 250 KG, TRATAMENTO SUPERFICIAL: MOLLA GALVANIZADO, ACABAMENTO ESTRUTURAL: PINTURA ELETROSTÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM POSTES E REDE LATERAL. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPF ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	5,000	2.400,0000	12.000,00
25.	28282	CILINDRO ELÉTRICO, MÁQUINA DE MOLRAR MASSA ALIMENTÍCIA, OBS: POTÊNCIA MÍNIMA ¼ CV, 127/220, ABERTURA MÍNIMA ENTRE LAMINADORES 5 MM. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPF ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	11,000	517,3600	5.690,96
26.	474235	COLCHÃO, TIPO: INFANTIL, MATERIAL: ESPUMA, DENSIDADE: D-18, TECIDO DE REVESTIMENTO: SARJA BAMBOO, TAMANHO LARGURA X COMPRIMENTO: 0,60 X 1,30 M, TAMANHO ALTURA: 0,12 M. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPF ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	20,000	120,0000	2.400,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



		CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUBCATEGORIA BERÇOS; TAMANHO AXLXG. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPF ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.				
27.	468701	COLCHONETE GINÁSTICA, MATERIAL: ESPUMA, COMPRIMENTO: 1,2 M, LARGURA: 0,5 M, ESPESSURA: 3 MM, COR: AZUL. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPF ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	30,000	85,0000	2.550,00
28.	254214	COMPRESSOR DE AR, POTÊNCIA MOTOR: 3 HP, VAZÃO: 175 MIN, TENSÃO: 110,220 V, OBS: 19PÉS. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPF ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	2,000	3.200,0000	6.400,00
29.	467573	MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM: SUPERIOR A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR: SUPERIOR A 8, ARMAZENAMENTO HDD: SUPERIOR A 4 TB, ARMAZENAMENTO SSD: ATÉ 2 TB, MONITOR: 21 A 29 POL, COMPONENTES ADICIONAIS: COM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL: PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE: SUPERIOR A 36 MESES. AMPLA CONCORRÊNCIA	UN	46,000	3.400,0000	156.400,00
30.	467573	MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM: SUPERIOR A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR: SUPERIOR A 8, ARMAZENAMENTO HDD: SUPERIOR A 4 TB, ARMAZENAMENTO SSD: ATÉ 2 TB, MONITOR: 21 A 29 POL, COMPONENTES ADICIONAIS: COM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL: PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE: SUPERIOR A 36 MESES. COTA DE ATÉ 25% DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPF ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	15,000	3.400,00	51.000,00
31.	372761	CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO, QUANTIDADE LIXEIRAS: 3 UN, CAPACIDADE: 30 L, COR: AZUL, VERMELHA E CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA BASCULANTE, IDENTIFICAÇÃO DA COLETA. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPF ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	CJ	10,000	302,3200	3.023,20

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



		DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.				
32.	312893	ESPELHO, MATERIAL: VIDRO, FORMATO: RETANGULAR, COMPRIMENTO: 100 CM, LARGURA: 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM MOLDEIRA, FIXAÇÃO PAREDE. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPF ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	4,000	189,9000	759,60
33.	253500	ESPRESSOR FRUTA, MATERIAL: JARRA: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE JARRA: 1 L, POTÊNCIA: 0,25 CV, VOLTADE: 220 V, APLICAÇÃO: INDUSTRIAL, TIPO ACIONAMENTO: AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 CASTANHAS DE PLÁSTICO, COPO COLETOR E PENEIRA. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPF ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	6,000	260,0000	1.560,00
34.	456778	ESTANTE METÁLICA, MATERIAL: AÇO, ALTURA: 2,00 M, LARGURA: 0,92 M, PROFUNDIDADE: 0,40 M, TIPO PRATELEIRAS: REGULÁVEIS, QUANTIDADE PRATELEIRAS: 6 UN, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM REFORÇO E CAPACIDADE DE 25 KG POR BANDEJA. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPF ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	39,000	284,0000	11.076,00
35.	317246	FERRO PASSAR ROUPA, TIPO: ELÉTRICO VAPOR E SPRAY, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110,220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTIADERENTE, AUTO LIMPADE, LÂMPADA PILOTO E GA, CONSUMO: 0,96 KW, H. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPF ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	10,000	190,0000	1.900,00
36.	308734	FOGÃO GÁS, MATERIAL: AÇO, TIPO FOGÃO: CONVENCIONAL, QUANTIDADE BOCAS: 5 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTOLIMPADE, AUTOMÁTICO, TAMPA VIDRO TEMPERADO, VOLTAGEM: 220 V, COR: BRANCA. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPF ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	6,000	900,0000	5.400,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



37.	367591	FORNO ELÉTRICO, VOLTAGEM: 110,220 V, CAPACIDADE: 42 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 RESISTÊNCIAS, GRADE DESLIZANTE, BANDEJA, LÂMPADA, POTÊNCIA: 2.000 W, MATERIAL INTERNO: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL EXTERNO: AÇO INOXIDÁVEL. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPF ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	12,000	612,9100	6.154,92
38.	446092	FORNO MICRO-ONDAS, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 34 L, POTÊNCIA: 1.000 W, VOLTAGEM: 110,220 V. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPF ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	12,000	679,0000	8.148,00
39.	449968	FRAGMENTADORA PAPEL, MATERIAL: METAL, PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE FRAGMENTAÇÃO: 25 FL, TENSÃO MOTOR: 110,220 V, ABERTURA: 220 MM, CAPACIDADE LIXEIRA: 60 L, POTÊNCIA: MÍNIMA DE 900 W, TIPO: AUTOMÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FRAGMENTAÇÃO, CILINDRO, DVD, CLYPE, GRAMPO, CARTÃO CRÉ, NÍVEL RUÍDO: 65 DB. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPF ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	2,000	1.086,0000	2.172,00
40.	404718	ESTANTE RACK, TIPO: PAREDE, PADRÃO: 19" 04US X 370 MM, ESTRUTURA: AÇO, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RÉGUA COM 8 TOMADAS, GUIA CABO 91U 19", TIPO FIXAÇÃO: PORCA GAIOLA, APLICAÇÃO: REDE DE INFORMÁTICA. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPF ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	3,000	179,9000	539,70
41.	444616	REFRIGERADOR DOMÉSTICO, CAPACIDADE: 415 L, VOLTAGEM: 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLEX, CYCLER DEFROST, PRATELEIRAS REGULÁVEIS, COR: BRANCA, CAPACIDADE CONGELADOR: 108 L, TIPO: VERTICAL. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPF ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	7,000	2.650,0000	18.550,00
42.	303338	REFRIGERADOR DOMÉSTICO, CAPACIDADE: 240 L, VOLTAGEM: 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLEX, CYCLER DEFROST, PRATELEIRAS REGULÁVEIS, COR: BRANCA, CAPACIDADE CONGELADOR: 108 L, TIPO: VERTICAL. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPF ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	1,000	1.600,0000	1.600,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



		110,220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CONGELADOR, COR: BRANCA. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPF ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.				
43.	14362	GUARDA-ROUPA, GUARDA-ROUPA, OBS: EM MDF, 06 PORTAS, 03 GAVETAS MEDIDAS: 1,62X1,53X0,40. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPF ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	2,000	710,2800	1.420,56
44.	73180	ILUMINADOR PARA FILMAGEM, ILUMINADOR PARA FILMAGEM - OBS: ILUMINADOR RING LIGHT DE 26 CENTÍMETROS, POSSUI O LED NA COR BRANCA (FRIA) E O LED AMARELO (QUENTE), PODENDO SER CONTROLADO PELO CONTROLE QUE ACOMPANHA NO CABO. POSSUI 3 TIPOS DE ILUMINAÇÃO DO LED: (BRANCO FRIO, BRANCO QUENTE E BRANCO FRIO QUENTE), A ALIMENTAÇÃO DO ILUMINADOR É ATRAVÉS DE CABO USB, ACOMPANHA: 1-RING LIGHT 10 POLEGADAS (26CM), 1-ADAPTADOR DE CELULAR, 1-ADAPTADOR BALLHEAD, 1-TRIPÉ 1,60M. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPF ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	3,000	273,0000	819,00
45.	462842	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO: LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO: 1200 X 1200 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT V, VELOCIDADE IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO: 40 PPM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONOCROMÁTICA, DUPLEX AUTOMÁTICO, CONECTIVIDADE: USB 2.0 E ETHERNET GIGABIT COM RJ-45, TIPO PAPEL: A4, CARTA, OFÍCIO, CAPACIDADE MEMÓRIA: 512 MB. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPF ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	9,000	2.297,4300	20.676,87
46.	349961	IMPRESSORA MATRICIAL, QUANTIDADE AGULHAS: 9 UN, QUANTIDADE COLUNAS: 136 UN, VELOCIDADE IMPRESSÃO: 390 CPS A 10 CPP (MODO RASCUNHO), 300 CPS A 10 CPP CPS, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO: 240 X 216 DPI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRATOR SUPERIOR PUXA OPCIONAL, INTERFACE PARALELA, MEMÓRIA: 128 KB, OBS: PRÓPRIA PARA IMPRESSÃO.	UN	2,000	1.614,0500	3.228,10

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



		DE NOTA FISCAL - PRODUTOR RURAL. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPF ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.				
47.	469167	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO: LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO: 1200 X 1200 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT V, VELOCIDADE IMPRESSÃO: PRETO E BRANCO: 35 PPM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CICLO MENSAL 50.000 PÁGINAS, IMPRESSÃO DUPLEX AUTO, CONECTIVIDADE: INTERFACE USB E ETHERNET 10,100 BASE TX, TIPO PAPEL: A4, A5, CARTA, OFÍCIO, CAPACIDADE MÍNIMA BANDEJA: 200 FL. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPF ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	25,000	1.990,0000	49.760,00
48.	473179	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO: JATO TINTA, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO: PRETO 1200 X 1200, COR 4800 X 1200 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT V, RESOLUÇÃO SCANNER: 1.200 X 1.200 DPI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TANQUE DE TINTA, CONECTIVIDADE: USB E WIFI. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPF ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	34,000	1.200,0000	40.800,00
49.	447878	IMPRESSORA TÉRMICA, RESOLUÇÃO: 203 DPI, VELOCIDADE IMPRESSÃO: 2 A 8 MM/S, TIPO CONEXÃO: ETHERNET SERIAL DB9,DB25, APLICAÇÃO: IMPRESSÃO DE ETIQUETAS. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPF ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	2,000	1.773,6500	3.547,30
50.	462874	LAVADORA ALTA PRESSÃO, PRESSÃO: 1800 PSI, VAZÃO: 300 L/H, TENSÃO: 110,220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RODAS, GATILHO AUTO-DESLIGÁVEL, MISTURADOR, PISTO, TIPO: LAVA-JATO, MODELO: MONOFÁSICO. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPF ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	13,000	729,9000	9.488,70
51.	380364	LEITORA CÓDIGO BARRA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110,220 V, TIPO: CCD 2048 BITS, VARREDURA: LEDS, LUZ VERMELHA, 660 NM. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPF ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	5,000	198,0000	995,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



		CONEXÃO: USB, TIPO ACIONAMENTO: GATILHO AUTOMÁTICO, VELOCIDADE LEITURA: 100 SCAN/SEG, RESOLUÇÃO: 0,125 MM, POTÊNCIA: 375 MW, COMPRIMENTO CABO: 2 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INDICADOR SONORO DE LEITURA, DISTÂNCIA LEITURA CONTATO: 10 CM, TIPO LEITURA: BIDIRECIONAL. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPF ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.				
52.	219500	LÍQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, MATERIAL: COPO: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL BASE: ALUMÍNIO, LARGURA: 280 MM, ALTURA: 720 MM, PESO: 12,80 KG, CAPACIDADE: 8 L, POTÊNCIA MOTOR: 0,80 CV, TENSÃO NOMINAL: 110,220 V, APLICAÇÃO: INDUSTRIAL. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPF ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	8,000	850,0000	6.800,00
53.	433072	LÍQUIDIFICADOR, CAPACIDADE: 2 L, POTÊNCIA: 700 W, VOLTAGEM: 110, 220 V, MATERIAL: PLÁSTICO INQUEBRÁVEL, USO: DOMÉSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CONTROLE DE VELOCIDADE, COPO REFORÇADO. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPF ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	14,000	150,0000	2.100,00
54.	325146	MÁQUINA LAVAR ROUPA, TIPO: AUTOMÁTICA, CAPACIDADE: 12 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVADORA E SECADORA, VOLTAGEM: 127,220 V, OBS: LAVADORA E CENTRÍFUGA. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPF ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	4,000	1.999,0000	6.396,00
55.	445414	MÁQUINA LAVAR ROUPA, TIPO: AUTOMÁTICA, CAPACIDADE: 15 KG, APLICAÇÃO: DOMÉSTICA, LAVAGEM, ENXÁGUE E CENTRÍFUGAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 5 PROGRAMAS DE LAVAGEM E ABERTURA SUPERIOR, VOLTAGEM: 127,220 V, MATERIAL GABINETE: METÁLICO, MATERIAL CESTO: AÇO INOXIDÁVEL. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPF ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	4,000	1.708,3800	6.833,62

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



56.	443519	MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA AGLOMERADA, MDF, MATERIAL TAMPO: MADEIRA AGLOMERADA MDF, REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO MELAMÍNICO, QUANTIDADE GAVETAS: 3 UN, LARGURA: 1,20 M, PROFUNDIDADE: 0,60 M, ALTURA: 750 M, ESPESSURA TAMPO: 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PUXADORES E TRANÇA SIMULTÂNEOS. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPF ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	19,000	370,0000	7.030,00
57.	271713	ESCRIVANINHA, MATERIAL: MELAMÍNICO, LARGURA: 1,50 M, PROFUNDIDADE: 0,65 M, QUANTIDADE GAVETAS: 2 UN, COR: CINZA, OBS: COR CINZA CLARO. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPF ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	17,000	420,0000	7.140,00
58.	264000	MESA REFEITÓRIO, MATERIAL TAMPO: COMPENSADO, REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO, ESPESSURA: 25 MM, ALTURA: 0,78 M, ACABAMENTO BORDAS: PVC, MATERIAL ESTRUTURA: TUBO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA: PINTURA EM EPOXI GRAFITE, COMPRIMENTO: 180 CM, LARGURA: 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 6 BANCOS ESCAMOTEÁVEIS E ESTRUTURA "L" EM AÇO, COR: ARGILA. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPF ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	6,000	790,0000	4.740,00
59.	253089	MESA REFEITÓRIO, MATERIAL TAMPO: MADEIRA AGLOMERADA, REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO ALTA PRESSÃO, ESPESSURA: 25 MM, ALTURA: 0,74 M, ACABAMENTO BORDAS: PVC, MATERIAL ESTRUTURA: METÁLICA, COMPRIMENTO: 200 CM, LARGURA: 100 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4 ESTRUTURAS EM L EM AÇO, SAPATAS REGULADORAS DE COR: CINZA ARGILA. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPF ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	20,000	700,3200	14.066,40
60.	462552	MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO, MATERIAL TAMPO: MDF, REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO MELAMÍNICO. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPF ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	20,000	1.009,2000	20.184,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



		BAIXA PRESSÃO, COR TAMPO: CINZA, QUANTIDADE GAVETAS: 2 UN, LARGURA: 1,40 M, ALTURA: 0,74 M, COMPRIMENTO: 1,40 M, ESPESSURA TAMPO: 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MESA EM "L". OBS: COR CINZA CLARO. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPF ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.				
61.	427661	FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA, TIPO: MICROPROCESSADOR RISC, FLASH-INTERFACE PADRÃO USB, TENSÃO ENTRADA: BIVOLT AUTOMÁTICO V, TENSÃO SAÍDA: 115 V, TIPO ESTABILIZADOR INTERNO: MICROPROCESSADO COM REGULAÇÃO ON LINE, FREQUÊNCIA: 60 HZ, TIPO ONDA: SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO OU SEMI-SENOIDAL, VARIAÇÃO ENTRADA: MÍNIMO 15% PER, POTÊNCIA SAÍDA: 960 W, VARIAÇÃO FREQUÊNCIA ENTRADA: 57 A 63 HZ, CAPACIDADE NOMINAL: 1200 VA, COMPONENTES: 05 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO NBR14136, INVERSOR SINCRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1. TEMPO DE TRANSFERÊNCIA DE 0,8MS. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPF ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	60,000	543,7700	27.188,50
62.	472321	NOTEBOOK, TELA: SUPERIOR A 14 POL, INTERATIVIDADE DA TELA: SEM INTERATIVIDADE, MEMÓRIA RAM: 4 A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR: 4 A 8, ARMAZENAMENTO HDD: SEM DISCO HDD GB, ARMAZENAMENTO SSD: SUPERIOR A 500, BATERIA: ATÉ 4 CÉLULAS, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICA, SISTEMA OPERACIONAL: PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE: 12 MESES. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPF ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	6,000	4.200,0000	25.200,00
63.	363408	PIA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, TIPO: COZINHA INDUSTRIAL, COMPRIMENTO: 200 CM, LARGURA: 70 CM, QUANTIDADE CUBAS: 2 UN, COMPRIMENTO CUBAS: 80 CM, LARGURA CUBAS: 40 CM, PROFUNDIDADE CUBAS: 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPLETA, VÁLVULA ESCAPE, CANTOS ARREDONDADOS. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPF ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	1,000	1.639,2000	1.639,20

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



		DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.				
64.	470185	SOFÁ, MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA MACIÇA, MATERIAL ESTOFAMENTO: ESPUMA POLIURETANO D28, REVESTIMENTO: COURO SINTÉTICO, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PÉS E ESTRUTURA EM AÇO CROMADO TUBULAR, QUANTIDADE ASSENTOS: 1 UN, LARGURA: 76 CM, PROFUNDIDADE: 70 CM, ALTURA: 70 CM. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	18,0000	458,9000	8.260,20
65.	475631	PROJETOR MULTIMÍDIA, VOLTAGEM: 127 V, QUANTIDADE ENTRADA RGB: 15 PINOS UN, QUANTIDADE ENTRADAS VÍDEO: 2 UN, TIPO ZOOM: DIGITAL, TIPO: PORTÁTIL, LUMINOSIDADE MÍNIMA: 3.000 LM, COMPATIBILIDADE VÍDEO: NTSC, PAL, SECAM, SDTV, EDTV, HDTV, TIPO PROJEÇÃO: FRONTAL,RETROPROJEÇÃO,TETO, RESOLUÇÃO: 1.280 X 800. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	6,0000	2.599,0000	15.594,00
66.	319257	QUADRO BRANCO, MATERIAL: LAMINADO MELAMÍNICO, LARGURA: 3,00 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CALHA PINCEL, APAGADOR, MATERIAL MOLDURA: ALUMÍNIO, ALTURA: 1,20 M. OBS: QUADRO VERDE CONCAVO QUADRICULADO. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	8,0000	836,0000	6.688,00
67.	447142	SCANNER, TIPO: PORTÁTIL, CROMATISMO: POLICROMÁTICO, RESOLUÇÃO: 600 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110 V, VELOCIDADE DIGITALIZAÇÃO: 15PPM,30IPM, TIPO DIGITALIZAÇÃO: DUPLEX,COLOR, INTERFACE: USB 2.0, TIPO ALIMENTADOR PAPEL: AUTOMÁTICO DOCUMENTOS (ADF) PARA 20 FOLHAS, FORMATO: A4, CARTA, OFÍCIO, COMPATIBILIDADE: WINDOWS E MAC, APLICAÇÃO: DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	5,0000	2.279,0500	11.395,25

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



68.	40436	APARELHO TELEFÔNICO CELULAR, ACESSÓRIOS, APARELHO TELEFÔNICO CELULAR, ACESSÓRIOS. OBS: SMARTPHONE MEMÓRIA MÍNIMA DE 32GB, TELA MÍNIMA DE 5.7- COM A PROPORÇÃO DE 19:9, MÍNIMO DE 2GB RAM, DUAL CHIP, ANDROID 9.0 OU SUPERIOR, CÂMERA MÍNIMA DE13MP E PROCESSADOR MÍNIMO OITO NÚCLEOS, BATERIA DE 3000 MAH OU SUPERIOR, SLOT PARA MICROS ATÉ 512GB, CONTEÚDO DA EMBALAGEM - 1 APARELHO SMARTPHONE, 1 KIT DE MANUAL,1CABO USB, 1 FONE DE OUVIDO, 1 CARREGADOR, 1 FERRAMENTA DE REMOÇÃO DO CHIP. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	20,0000	880,0000	17.600,00
69.	470187	SOFÁ, MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA MACIÇA, MATERIAL ESTOFAMENTO: ESPUMA POLIURETANO D28, REVESTIMENTO: COURO SINTÉTICO, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PÉS E ESTRUTURA EM AÇO CROMADO TUBULAR, QUANTIDADE ASSENTOS: 3 UN, LARGURA: 180 CM, PROFUNDIDADE: 70 CM, ALTURA: 70 CM. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	8,0000	930,0000	7.440,00
70.	460337	TABLET, TELA: 9.1 A 10 POL, MEMÓRIA RAM: MÍNIMO 4 GB GB, ARMAZENAMENTO INTERNO: SUPERIOR A 32 GB, ARMAZENAMENTO EXTERNO: SUPERIOR A 32 GB, PROCESSADOR: OCTA CORE OU SUPERIOR, CÂMERA FRONTAL: SUPERIOR A 8 MPX, CÂMERA TRASEIRA: ATÉ 8 MPX, CONECTIVIDADE: WI-FI , 3G , 4G , BLUETOOTH, SISTEMA OPERACIONAL: PROPRIETÁRIO. AMPLA CONCORRÊNCIA	UN	30,0000	2.499,0000	74.970,00
71.	460337	TABLET, TELA: 9.1 A 10 POL, MEMÓRIA RAM: MÍNIMO 4 GB GB, ARMAZENAMENTO INTERNO: SUPERIOR A 32 GB, ARMAZENAMENTO EXTERNO: SUPERIOR A 32 GB, PROCESSADOR: OCTA CORE OU SUPERIOR, CÂMERA FRONTAL: SUPERIOR A 8 MPX, CÂMERA TRASEIRA: ATÉ 8 MPX, CONECTIVIDADE: WI-FI , 3G , 4G , BLUETOOTH, SISTEMA OPERACIONAL: PROPRIETÁRIO. COTA DE ATÉ 25% DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE	UN	9,0000	2.499,0000	22.491,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



		MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.				
72.	150854	TAPETE, TAPETE - OBS: TAPETE DE SALA ESTAMPADO 2,00 X 2,40 AVELUDADO ANTIALÉRGICO. SUPERFÍCIE EM POLIÉSTER. MATERIAL SINTÉTICO DE GRANDE DURABILIDADE. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS SUPERFÍCIE: 100% POLIÉSTER, BASE: 100% POLIÉSTER E 100% ESPUMA DE LÁTEX, FORMATO: RETANGULAR. COR: MARROM MESCLADO. PESO APROXIMADO: 4,750 KG. POSSUI ANTIDERRAPANTE. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	5,0000	390,0000	1.950,00
73.	367709	TELA PROJEÇÃO, MATERIAL ESTRUTURA: ALUMÍNIO, TIPO TRIPÉ: COM AJUSTE DE ALTURA, TIPO AJUSTE TELA: ACIONAMENTO AUTOMÁTICO, TIPO ACABAMENTO: LAMINADO PLÁSTICO TIPO NAPA, TIPO FIXAÇÃO: TRIPÉ, ALTURA: 2 M, LARGURA: 2 M, MATERIAL TRIPÉ: ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LEVANTAMENTO AUTOMÁTICO. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	1,0000	560,3800	560,38
74.	443966	TELEVISOR, TAMANHO TELA: 32 POL, VOLTAGEM: BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI,USB, CONVERSOR DI, TIPO TELA: LED, ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	11,0000	1.044,0500	11.484,55
75.	443965	TELEVISOR, TAMANHO TELA: 50 POL, VOLTAGEM: BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI,USB, CONVERSOR DI, TIPO TELA: LED, ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	15,0000	2.659,0500	39.885,75
76.	394694	COBERTURA BARRACA, MATERIAL: LONA NYLON 600, LARGURA: 3 M, COMPRIMENTO: 3 M, ALTURA: 1,30 A 2,20 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TENDA SANFONADA, PIRAMIDAL, ESTRUTURA	UN	8,0000	595,8800	4.767,04

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



		METÁLICA. OBS: TENDA NAS MEDIDAS 3X3X3. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.				
77.	437762	TROCADOR FRALDAS, MATERIAL: POLIETILENO, DIMENSÕES ABERTAS: 75 X 45 CM, DIMENSÕES FECHADAS: 25 X 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAMADA INTERNA MANTA. OBS: TROCADOR DE FRALDA DE PAREDE. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	1,0000	1.297,3500	1.297,35
78.	462426	VENTILADOR, TIPO: PAREDE, POTÊNCIA MOTOR: 170 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 127,220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 03 VELOCIDADES, GRADE DE PROTEÇÃO REMOVÍVEL, MATERIAL: AÇO, DIÂMETRO: 60 CM, COR: PRETA. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	14,0000	290,0000	4.060,00
79.	460542	CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: TUBO AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: COURO ECOLÓGICO E POLIÉSTER, MATERIAL ENCOSTO: 100 % POLIÉSTER, MATERIAL ASSENTO: ESPUMA POLIURETANO INJETADO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA: PINTURA EM EPOXI PRETO, TIPO BASE: GIRATÓRIA COM 8 RODÍZIOS, TIPO ENCOSTO: REGULÁVEL, APOIO BRAÇO: COM BRAÇOS REGULÁVEIS, COR: PRETA, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL: A GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENCOSTO EM TELA, COR ESTRUTURA: PRETA . DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	10,0000	533,1300	5.331,30

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



LEIA-SE:

ORDEM	CÓDIGO CAT/MAT	ESPECIFICAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS	UN	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.	397100	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 12.000 BTU, TENSÃO: 220 V, TIPO: SPLIT, MODELO: HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: QUENTE, FRIO, CONTROLE REMOTO, FILTRAGEM ANTI-BACTÉ. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	15,0000	1.805,7300	27.085,95
2.	397047	TELEFONE SEM FIO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110,220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TECNOLOGIA MULTI RAMAL, BATERIA RECARREGÁVEL, FREQUÊNCIA: MÍNIMO 1,90 GHZ, ALCANCE: MÍNIMO 50 M, FUNÇÃO: TECLA FLASH (TRANSFERÊNCIA DE LIGAÇÃO). DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	42,0000	115,0000	4.830,00
3.	260037	ARMÁRIO COPA, COZINHA, MATERIAL: AÇO, TIPO: DE PAREDE, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, COR: BRANCA, QUANTIDADE PORTAS: 2 UN, LARGURA: 0,80 M, PROFUNDIDADE: 0,30 M, ALTURA: 0,40 M. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	10,0000	249,0000	2.490,00
4.	260038	ARMÁRIO COPA, COZINHA, MATERIAL: AÇO, TIPO: DE PAREDE, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, COR: BRANCA, QUANTIDADE PORTAS: 3 UN, LARGURA: 1,20 M, PROFUNDIDADE: 0,30 M, ALTURA: 0,55 M. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	18,0000	275,0000	4.950,00
5.	468772	ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA COM EPOXI, COR: CINZA, QUANTIDADE PORTAS: 2 UN, QUANTIDADE PRATELEIRAS: 4 UN, ALTURA: 1,98 M, LARGURA: 1,18 M, PROFUNDIDADE: 0,40 M, CARACTERÍSTICAS	UN	34,0000	1.363,0000	46.342,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



		ADICIONAIS: PÉS REGULÁVEIS, MATERIAL: CHAPA AÇO 22. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.				
6.	474480	ARMÁRIO ESCRITÓRIO, MATERIAL: AGLOMERADO MDF, QUANTIDADE PORTAS: 2 UN, MATERIAL PORTA: MADEIRA MDF, QUANTIDADE PRATELEIRAS: 5 UN, MATERIAL PRATELEIRAS: AGLOMERADO MDF, LARGURA: 800 MM, ALTURA: 1900 MM, PROFUNDIDADE: 450 MM. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	3,0000	299,0000	897,00
7.	442935	ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA, COR: CINZA, QUANTIDADE PORTAS: 8 UN, ALTURA: 2 M, LARGURA: 0,60 M, PROFUNDIDADE: 0,40 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHAMENTO COM PITÃO PARA CADEADO, APLICAÇÃO: ROUPEIRO. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	3,0000	881,2300	2.643,69
8.	258554	ARMÁRIO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: ANTIFERRUGEM, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA LISA, COR: CINZA, QUANTIDADE PORTAS: 16 UN, TIPO FIXAÇÃO PORTAS: COM DOBRADIÇAS, TIPO FECHAMENTO PORTAS: PITÃO PARA CADEADOS, ALTURA: 198 CM, LARGURA: 122 CM, PROFUNDIDADE: 40 CM, TIPO AÇO: 24 USG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PINTURA SECAGEM EM ESTUFA. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	2,0000	1.800,0000	3.600,00
9.	475764	: ARQUIVO ESCRITÓRIO, MATERIAL: CHAPA AÇO 24, 26, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA EM EPOXI, PADRÃO ACABAMENTO: TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, QUANTIDADE GAVETAS: 4 UN, COR: CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIMENSÕES:470 X 570 X 1962 MM, APLICAÇÃO: PASTAS SUSPENSAS. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE	UN	24,0000	1.100,0000	26.400,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



		INOXIDÁVEL.				
		DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.				
38.	446092	FORNO MICRO-ONDAS, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 34 L, POTÊNCIA: 1.000 W, VOLTAGEM: 110,220 V.	UN	12,000	679,000	8.148,00
		DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.				
39.	449968	FRAGMENTADORA PAPEL, MATERIAL: METAL, PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE FRAGMENTAÇÃO: 25 FL, TENSÃO MOTOR: 110,220 V, ABERTURA: 220 MM, CAPACIDADE LIXEIRA: 60 L, POTÊNCIA: MÍNIMA DE 900 W, TIPO: AUTOMÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FRAGMENTA DISQUETE, CD, DVD, CLYPE, GRAMPO, CARTÃO CRÉ, NÍVEL RUÍDO: 65 DB.	UN	Item cancelado	Item cancelado	Item cancelado
		DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.				
40.	404718	ESTANTE RACK, TIPO: PAREDE, PADRÃO: 19" OBUS X 370 MM, ESTRUTURA: AÇO, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RÉGUA COM 8 TOMADAS, GUIA CABO Ø1U 19", TIPO FIXAÇÃO: PORCA GAIOLA, APLICAÇÃO: REDE DE INFORMÁTICA.	UN	3,000	179,900	539,70
		DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.				
41.	444616	REFRIGERADOR DOMÉSTICO, CAPACIDADE: 415 L, VOLTAGEM: 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLEX, CYCLER DEFROST, PRATELEIRAS REGULÁVEIS, COR: BRANCA, CAPACIDADE CONGELADOR: 108 L, TIPO: VERTICAL.	UN	7,000	2.650,000	18.550,00
		DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.				
42.	303336	REFRIGERADOR DOMÉSTICO, CAPACIDADE: 240 L, VOLTAGEM: 110,220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CONGELADOR,	UN	1,000	1.600,000	1.600,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



		COR: BRANCA.				
		DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.				
43.	14362	GUARDA-ROUPA, GUARDA-ROUPA. OBS: EM MDF, 06 PORTAS, 03 GAVETAS MEDIDAS: 1,82X1,53X0,40.	UN	2,000	710,280	1.420,56
		DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.				
44.	73180	ILUMINADOR PARA FILMAGEM, ILUMINADOR PARA FILMAGEM - OBS: ILUMINADOR RING LIGHT DE 26 CENTÍMETROS, POSSUI O LED NA COR BRANCA (FRIA) E O LED AMARELO (QUENTE), PODENDO SER CONTROLADO PELO CONTROLE QUE ACOMPANHA NO CABO. POSSUI 3 TIPOS DE ILUMINAÇÃO DO LED: (BRANCO FRIO, BRANCO QUENTE E BRANCO FRIO QUENTE), A ALIMENTAÇÃO DO ILUMINADOR É ATRAVÉS DE CABO USB, ACOMPANHA: 1-RING LIGHT 10 POLEGADAS (26CM), 1-ADAPTADOR DE CELULAR, 1-ADAPTADOR BALLHEAD, 1-TRIPIÉ 1,60M.	UN	3,000	273,000	819,00
		DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.				
45.	462842	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO: LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO: 1200 X 1200 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT V, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO: 40 PPM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONOCROMÁTICA, DUPLEX AUTOMÁTICO, CONECTIVIDADE: USB 2.0 E ETHERNET GIGABIT COM RJ-45, TIPO PAPEL: A4, CARTA, OFÍCIO, CAPACIDADE MEMÓRIA: 512 MB.	UN	9,000	2.297,4300	20.676,87
		DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.				
46.	349961	IMPRESSORA MATRICIAL, QUANTIDADE AGULHAS: 9 UN, QUANTIDADE COLUNAS: 136 UN, VELOCIDADE IMPRESSÃO: 390 CPS A 10 CPP (MODO RASCUÑO), 300 CPS A 10 CPP CPS, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO: 240 X 216 DPI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRATOR SUPERIOR PUXA OPCIONAL, INTERFACE PARALELA, MEMÓRIA: 128 KB. OBS: PRÓPRIA PARA IMPRESSÃO	UN	2,000	1.614,0500	3.228,10

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



		DE NOTA FISCAL - PRODUTOR RURAL.				
		DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.				
47.	469167	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO: LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO: 1200 X 1200 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT V, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO: 35 PPM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CICLO MENSAL 50.000 PÁGINAS, IMPRESSÃO DUPLEX AUTO, CONECTIVIDADE: INTERFACE USB E ETHERNET 10,100 BASE TX, TIPO PAPEL: A4, A5, CARTA, OFÍCIO,CAPACIDADE MÍNIMA BANDEJA: 200 FL.	UN	25,000	1.990,000	49.750,00
		DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.				
48.	473179	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO: JATO TINTA, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO: PRETO 1200 X 1200, COR 4800 X 1200 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT V, RESOLUÇÃO SCANNER: 1.200 X 1.200 DPI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TANQUE DE TINTA, CONECTIVIDADE: USB E WIFI.	UN	34,000	1.200,000	40.800,00
		DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.				
49.	447878	IMPRESSORA TÉRMICA, RESOLUÇÃO: 203 DPI, VELOCIDADE IMPRESSÃO: 2 A 8 MM/S, TIPO CONEXÃO: ETHERNET SERIAL DB9,DB25, APLICAÇÃO: IMPRESSÃO DE ETIQUETAS.	UN	2,000	1.773,6500	3.547,30
		DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.				
50.	462874	LAVADORA ALTA PRESSÃO, PRESSÃO: 1800 PSI, VAZÃO: 300 L/H, TENSÃO: 110,220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RODAS, GATILHO AUTO-DESLIGÁVEL, MISTURADOR, PISTO, TIPO: LAVA-JATO, MODELO: MONOFÁSICO.	UN	13,000	729,9000	9.488,70
		DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.				
51.	380364	LEITORA CÓDIGO BARRA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110,220 V, TIPO: COD 204 BITS, VARREDURA: LEDS, LUZ VERMELHA, 660 NM.	UN	5,000	199,000	995,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



		CONEXÃO: USB, TIPO ACIONAMENTO: GATILHO AUTOMÁTICO, VELOCIDADE LEITURA: 100 SCAN/SEG, RESOLUÇÃO: 0,125 MM, POTÊNCIA: 375 MW,COMPRIMENTO CABO: 2 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INDICADOR SONORO DE LEITURA, DISTÂNCIA LEITURA CONTATO: 10 CM, TIPO LEITURA: BIDIRECIONAL.				
		DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.				
52.	219500	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, MATERIAL COPO: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL BASE: ALUMÍNIO, LARGURA: 280 MM, ALTURA: 720 MM, PESO: 12,50 KG, CAPACIDADE: 8 L, POTÊNCIA MOTOR: 0,50 CV, TENSÃO NOMINAL: 110,220 V, APLICAÇÃO: INDUSTRIAL.	UN	8,000	850,000	6.800,00
		DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.				
53.	439372	LIQUIDIFICADOR, CAPACIDADE: 2 L, POTÊNCIA: 700 W, VOLTAGEM: 110, 220 V, MATERIAL: PLÁSTICO INQUEBRÁVEL, USO: DOMÉSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CONTROLE DE VELOCIDADE, COPO REFORÇADO.	UN	14,000	150,000	2.100,00
		DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.				
54.	325146	MÁQUINA LAVAR ROUPA, TIPO: AUTOMÁTICA, CAPACIDADE: 12 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVADORA E SECADORA, VOLTAGEM: 127,220 V. OBS: LAVADORA E CENTRÍFUGA.	UN	4,000	1.999,000	6.396,00
		DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.				
55.	445414	MÁQUINA LAVAR ROUPA, TIPO: AUTOMÁTICA, CAPACIDADE: 15 KG, APLICAÇÃO: DOMÉSTICA, LAVAGEM, ENXÁGUE E CENTRIFUGAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 5 PROGRAMAS DE LAVAGEM E ABERTURA SUPERIOR, VOLTAGEM: 127,220 V, MATERIAL GABINETE: METÁLICO, MATERIAL CESTO: AÇO INOXIDÁVEL.	UN	4,000	1.708,3800	6.833,52
		DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.				

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



56.	443519	MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA AGLOMERADA, MDF, MATERIAL TAMPO: MADEIRA AGLOMERADA MDF, REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO MELAMÍNICO, QUANTIDADE GAVETAS: 3 UN, LARGURA: 1,20 M, PROFUNDIDADE: 0,60 M, ALTURA: 750 M, ESPESSURA TAMPO: 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PUXADORES E TRANCA SIMULTÂNEOS.	UN	19,000	370,000	7.030,00
		DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.				
57.	271713	ESCRIVANINHA, MATERIAL: MELAMÍNICO, LARGURA: 1,50 M, PROFUNDIDADE: 0,65 M, QUANTIDADE GAVETAS: 2 UN, COR: CINZA. OBS: COR CINZA CLARO.	UN	17,000	420,000	7.140,00
		DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.				
58.	264000	MESA REFEITÓRIO, MATERIAL TAMPO: COMPENSADO, REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO, ESPESSURA: 25 MM, ALTURA: 0,78 M, ACABAMENTO BORDAS: PVC, MATERIAL ESTRUTURA: TUBO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA: PINTURA EM EPOXI GRAFITE, COMPRIMENTO: 180 CM, LARGURA: 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 6 BANCOS ESCAMOTEÁVEIS E ESTRUTURA "L" EM AÇO, COR: ARGILA.	UN	6,000	790,000	4.740,00
		DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.				
59.	253089	MESA REFEITÓRIO, MATERIAL TAMPO: MADEIRA AGLOMERADA, REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO ALTA PRESSÃO, ESPESSURA: 25 MM, ALTURA: 0,74 M, ACABAMENTO BORDAS: PVC, MATERIAL ESTRUTURA: METÁLICA, COMPRIMENTO: 200 CM, LARGURA: 100 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4 ESTRUTURAS EM L EM AÇO, SAPATAS REGULADORAS DE COR: CINZA ARGILA.	UN	20,000	700,3200	14.006,40
		DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.				
60.	462552	MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO, MATERIAL TAMPO: MDF, REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO MELAMÍNICO	UN	20,000	1.009,2000	20.184,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



		BAIXA PRESSÃO, COR TAMPO: CINZA, QUANTIDADE GAVETAS: 2 UN, LARGURA: 1,40 M, ALTURA: 0,74 M, COMPRIMENTO: 1,40 M, ESPESSURA TAMPO: 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MESA EM "L". OBS: COR CINZA CLARO.				
		DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.				
61.	427661	FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA, TIPO: MICROPROCESSADOR RISC,FLASH,INTERFACE PADRÃO USB, TENSÃO ENTRADA: BIVOLT AUTOMÁTICO V, TENSÃO SAÍDA: 115 V, TIPO ESTABILIZADOR INTERNO: MICROPROCESSADO COM REGULAÇÃO ON LINE, FREQUÊNCIA: 60 HZ, TIPO ONDA: SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO OU SEMI-SENOIDAL, VARIAÇÃO ENTRADA: MÍNIMO 15% PER, POTÊNCIA SAÍDA: 960 W, VARIAÇÃO FREQUÊNCIA ENTRADA: 57 A 63 HZ, CAPACIDADE NOMINAL: 1200 VA, COMPONENTES: 05 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO NBR14136,INVERSOR SINCR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: TEMPO DE TRANSFERÊNCIA DE 0,8MS.	UN	50,000	543,7700	27.188,50
		DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.				
62.	472321	NOTEBOOK, TELA: SUPERIOR A 14 POL, INTERATIVIDADE DA TELA: SEM INTERATIVIDADE, MEMÓRIA RAM: 4 A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR: 4 A 8, ARMAZENAMENTO HDD: SEM DISCO HDD GB, ARMAZENAMENTO SSD: SUPERIOR A 500, BATERIA: ATÉ 4 CÉLULAS, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICA, SISTEMA OPERACIONAL: PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE: 12 MESES.	UN	6,000	4.200,000	25.200,00
		DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.				
63.	363408	PIA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, TIPO: COZINHA INDUSTRIAL, COMPRIMENTO: 200 CM, LARGURA: 70 CM, QUANTIDADE CUBAS: 2 UN, COMPRIMENTO CUBAS: 80 CM, LARGURA CUBAS: 40 CM, PROFUNDIDADE CUBAS: 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPLETA, VÁLVULA ESCAPE, CANTOS ARREDONDADOS.	UN	1,000	1.638,2000	1.638,20
		DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE				

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



		DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.				
64.	470185	SOFÁ, MATERIAL: ESTRUTURA: MADEIRA MACIÇA, MATERIAL ESTOFAMENTO: ESPUMA POLIURETANO D28, REVESTIMENTO: COURO SINTÉTICO, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PÉS E ESTRUTURA EM AÇO CROMADO TUBULAR, QUANTIDADE ASSENTOS: 1 UN, LARGURA: 76 CM, PROFUNDIDADE: 70 CM, ALTURA: 70 CM. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	18.0000	458,9000	8.260,20
65.	475631	PROJETOR MULTIMÍDIA, VOLTAGEM: 127 V, QUANTIDADE ENTRADA RGB: 15 PINOS UN, QUANTIDADE ENTRADAS VÍDEO: 2 UN, TIPO ZOOM: DIGITAL, TIPO: PORTÁTIL, LUMINOSIDADE MÍNIMA: 3.000 LM, COMPATIBILIDADE VÍDEO: NTSC, PAL, SECAM, SDTV, EDTV, HDTV, TIPO PROJEÇÃO: FRONTAL, RETROPROJEÇÃO, TETO, RESOLUÇÃO: 1.280 X 800. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	6,0000	2.599,0000	15.594,00
66.	319257	QUADRO BRANCO, MATERIAL: LAMINADO MELAMÍNICO, LARGURA: 3,00 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CALHA PINCEL, APAGADOR, MATERIAL MOLDEIRA: ALUMÍNIO, ALTURA: 1,20 M. OBS: QUADRO VERDE CONCAVO QUADRICULADO. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	8,0000	836,0000	6.688,00
67.	447142	SCANNER, TIPO: PORTÁTIL, CROMATISMO: POLICROMÁTICO, RESOLUÇÃO: 600 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110 V, VELOCIDADE DIGITALIZAÇÃO: 15PPM, 30PPM, TIPO DIGITALIZAÇÃO: DUPLEX, COLOR, INTERFACE: USB 2.0, TIPO ALIMENTADOR PAPEL: AUTOMÁTICO DOCUMENTOS (ADF) PARA 20 FOLHAS, FORMATO: A4, CARTA, OFÍCIO, COMPATIBILIDADE: WINDOWS E MAC, APLICAÇÃO: DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	5,0000	2.279,0500	11.395,25

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



68.	40436	APARELHO TELEFÔNICO CELULAR, ACESSÓRIOS, APARELHO TELEFÔNICO CELULAR, ACESSÓRIOS. OBS.: SMARTPHONE MEMÓRIA MÍNIMA DE 32GB, TELA MÍNIMA DE 5.7. COM A PROPORÇÃO DE 19:9, MÍNIMO DE 2GB RAM, DUAL CHIP, ANDROID 9.0 OU SUPERIOR, CÂMERA MÍNIMA DE 13MP E PROCESSADOR MÍNIMO OITO NÚCLEOS, BATERIA DE 3000 MAH OU SUPERIOR, SLOT PARA MICROS ATÉ 512GB, CONTEÚDO DA EMBALAGEM - 1 APARELHO SMARTPHONE, 1 KIT DE MANUAL, 1 CABO USB, 1 FONE DE OUVIDO, 1 CARREGADOR, 1 FERRAMENTA DE REMOÇÃO DO CHIP. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	20,0000	880,0000	17.600,00
69.	470187	SOFÁ, MATERIAL: ESTRUTURA: MADEIRA MACIÇA, MATERIAL ESTOFAMENTO: ESPUMA POLIURETANO D28, REVESTIMENTO: COURO SINTÉTICO, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PÉS E ESTRUTURA EM AÇO CROMADO TUBULAR, QUANTIDADE ASSENTOS: 3 UN, LARGURA: 180 CM, PROFUNDIDADE: 70 CM, ALTURA: 70 CM. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	8,0000	930,0000	7.440,00
70.	460337	TABLET, TELA: 9.1 A 10 POL, MEMÓRIA RAM: MÍNIMO 4 GB GB, ARMAZENAMENTO INTERNO: SUPERIOR A 32 GB, ARMAZENAMENTO EXTERNO: SUPERIOR A 32 GB, PROCESSADOR: OCTA CORE OU SUPERIOR, CÂMERA FRONTAL: SUPERIOR A 8 MPX, CÂMERA TRASEIRA: ATÉ 8 MPX, CONECTIVIDADE: WI-FI, 3G, 4G, BLUETOOTH, SISTEMA OPERACIONAL: PROPRIETÁRIO. AMPLA CONCORRÊNCIA	UN	30,0000	2.499,0000	74.970,00
71.	460337	TABLET, TELA: 9.1 A 10 POL, MEMÓRIA RAM: MÍNIMO 4 GB GB, ARMAZENAMENTO INTERNO: SUPERIOR A 32 GB, ARMAZENAMENTO EXTERNO: SUPERIOR A 32 GB, PROCESSADOR: OCTA CORE OU SUPERIOR, CÂMERA FRONTAL: SUPERIOR A 8 MPX, CÂMERA TRASEIRA: ATÉ 8 MPX, CONECTIVIDADE: WI-FI, 3G, 4G, BLUETOOTH, SISTEMA OPERACIONAL: PROPRIETÁRIO. COTA DE ATÉ 26% DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE	UN	9,0000	2.499,0000	22.491,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



		MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.				
72.	150854	TAPETE, TAPETE - OBS: TAPETE DE SALA ESTAMPADO 2,00 X 2,40 AVELUDADO ANTIALÉRGICO. SUPERFÍCIE EM POLIÉSTER. MATERIAL SINTÉTICO DE GRANDE DURABILIDADE. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS SUPERFÍCIE: 100% POLIÉSTER, BASE: 100% POLIÉSTER E 100% ESPUMA DE LÁTEX, FORMATO: RETANGULAR. COR: MARROM MESCLADO. PESO APROXIMADO: 4,750 KG. POSSUI ANTIDERRAPANTE. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	5,0000	390,0000	1.950,00
73.	367709	TELA PROJEÇÃO, MATERIAL: ESTRUTURA: ALUMÍNIO, TIPO TRIPÉ: COM AJUSTE DE ALTURA, TIPO AJUSTE TELA: ACIONAMENTO AUTOMÁTICO, TIPO ACABAMENTO: LAMINADO PLÁSTICO TIPO NAPA, TIPO FIXAÇÃO: TRIPÉ, ALTURA: 2 M, LARGURA: 2 M, MATERIAL: TRIPÉ: ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LEVANTAMENTO AUTOMÁTICO. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	1,0000	560,3800	560,38
74.	443966	TELEVISOR, TAMANHO TELA: 32 POL, VOLTAGEM: BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI, USB, CONVERSOR DI, TIPO TELA: LED, ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	11,0000	1.044,0500	11.484,55
75.	443965	TELEVISOR, TAMANHO TELA: 50 POL, VOLTAGEM: BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI, USB, CONVERSOR DI, TIPO TELA: LED, ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	15,0000	2.659,0500	39.885,75
76.	394694	COBERTURA BARRACA, MATERIAL: LONA NYLON 600, LARGURA: 3 M, COMPRIMENTO: 3 M, ALTURA: 1,30 A 2,20 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TENDA SANFONADA, PIRAMIDAL.	UN	8,0000	595,8800	4.767,04

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



		ESTRUTURA METÁLICA. OBS: TENDA NAS MEDIDAS 3X3X3. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.				
77.	437762	TROCADOR FRALDAS, MATERIAL: POLIETILENO, DIMENSÕES ABERTAS: 75 X 45 CM, DIMENSÕES FECHADAS: 25 X 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAMADA INTERNA MANTA. OBS: TROCADOR DE FRALDA DE PAREDE. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	1,0000	1.297,3500	1.297,35
78.	462426	VENTILADOR, TIPO: PAREDE, POTÊNCIA MOTOR: 170 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 127/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 03 VELOCIDADES, GRADE DE PROTEÇÃO REMOVÍVEL, MATERIAL: AÇO, DIÂMETRO: 60 CM, COR: PRETA. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	14,0000	290,0000	4.060,00
79.	460542	CADREIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL: ESTRUTURA: TUBO AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: COURO ECOLÓGICO E POLIÉSTER, MATERIAL ENCOSTO: 100 % POLIÉSTER, MATERIAL ASSENTO: ESPUMA POLIURETANO INJETADO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: ESTRUTURA: PINTURA EM EPOXI PRETO, TIPO BASE: GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, TIPO ENCOSTO: REGULÁVEL, APOIO BRAÇO: COM BRAÇOS REGULÁVEIS, COR: PRETA, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL: A GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENCOSTO EM TELA, COR ESTRUTURA: PRETA. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.	UN	10,0000	533,1300	5.331,30
80.	402337	FRAGMENTADORA PAPEL, CAPACIDADE FRAGMENTAÇÃO: 10 FL, TENSÃO MOTOR: 110 V, DIMENSÕES PICOTE: 4 X 37 MM, CAPACIDADE LIXEIRA: 26 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CESTO, CORTA PAPEL CLIPS, GRAMPOS, DISKETE, CD, CARTÕES. DESTINADO A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEIEPP ou MEI QUE	UN	02,0000	1.086,0000	2.172,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



		DECLARE E COMPROVE TAL CONDIÇÃO.				
--	--	----------------------------------	--	--	--	--

2 – NO QUE SE REFERIR A DATA DE HORÁRIO DE ABERTURA, ONSE SE LÊ:

DATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 21 de maio de 2021
HORÁRIO: 08h30Min

LEIA-SE

DATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 31 de maio de 2021
HORÁRIO: 08h30Min

Nova Tebas, 17 de maio de 2021.

FELIPE VUJANSKI
PREGOEIRO TITULAR

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2021 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:

PROCESSO N.º: 135/2021.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E TROCA DE PEÇAS DE ELEVADOR DE CARGA E DESCARGA.
VALOR MÁXIMO: R\$ 25.533,33 (vinte e cinco mil quinhentos e trinta e três reais e trinta e três centavos).

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO – POR ITEM.

SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Decretos Municipais 1447/2007, 6320/2017 e 8089/2020.

SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.

CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min do dia 08/06/2021 (horário de Brasília (DF)).

ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.

PREGOEIRO: MATHEUS AUGUSTO FRIGHETTO.

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser obtidos:

- **Pelo site:** <http://www.pmg.pr.gov.br/licitacao/>;
- **Pelo Portal da Transparência:**

<http://transparencia.guarapuava.pr.gov.br:12473/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2>; ou
– **No Departamento de Licitações e Contratos**, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 2º andar – CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 – ramal 3110, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 17 de maio de 2021.

PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos

AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2021

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:

PROCESSO N.º: 137/2021.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO.

VALOR MÁXIMO: R\$ 248.000,00 (duzentos e quarenta e oito mil reais).

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO – POR LOTE.

SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Decretos Municipais 1447/2007, 6320/2017 e 8089/2020.

SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.

CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min do dia 02/06/2021 (horário de Brasília (DF)).

ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.

PREGOEIRA: JÉSSICA DAL PIVA DE OLIVEIRA.

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser obtidos:

- **Pelo site:** <http://www.pmg.pr.gov.br/licitacao/>;
- **Pelo Portal da Transparência:** <http://transparencia.guarapuava.pr.gov.br:12473/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2>; ou
- **No Departamento de Licitações e Contratos,** sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 2º andar – CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 – ramal 3110, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 17 de maio de 2021.

PUBLIQUE-SE.

DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos

AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2021

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:

PROCESSO N.º: 138/2021.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ROÇADEIRAS.

VALOR MÁXIMO: R\$ 30.508,65 (trinta mil quinhentos e oito reais e sessenta e cinco centavos).

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO – POR ITEM.

SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Decretos Municipais 1447/2007, 6320/2017 e 8089/2020.

SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.

CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min do dia 07/06/2021 (horário de Brasília (DF)).

ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.

PREGOEIRA: NILSÉIA DE LARA FIKER.

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser obtidos:

- **Pelo site:** <http://www.pmg.pr.gov.br/licitacao/>;
- **Pelo Portal da Transparência:** <http://transparencia.guarapuava.pr.gov.br:12473/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2>; ou
- **No Departamento de Licitações e Contratos,** sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 2º andar – CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 – ramal 3110, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 17 de maio de 2021.

PUBLIQUE-SE.

DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos

I AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2021

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

PROCESSO N.º 109/2021

O Diretor do Departamento de Licitações e Contratos, no uso das atribuições que lhe são inerentes, **COMUNICA:** Fica PRORROGADA A DATA DE ABERTURA do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2021, o qual tem por REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LEITES, DIETAS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES, para o dia **02/06/2021**, às **09h00** devido a retificações promovidas no instrumento convocatório.

Guarapuava, 17 de maio de 2021.

DIEGO VOLFF

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 04/2021 SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS PROCESSO N.º: 05/2021 HOMOLOGAÇÃO		
O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 10.520/2002 e demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, HOMOLOGA , o resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:		
ADJUDICATÁRIA	LOTES	VALOR
MAJ LAB COM. E MANUT. DE EQUIP. PARA LAB. LTDA.	8, 10, 27, 28, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 39, 81, 86, 108, 142, 182, 186, 187, 188, 191, 296, 297, 433, 435 e 439.	R\$ 96.903,00
JVPM COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 29, 32, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 82, 83, 84, 85, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 103, 104, 105, 106, 107, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 143, 144, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 158, 159, 160, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 183, 184, 185, 189, 190, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 295, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 306, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391,	R\$ 1.131.194,93

	392, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 434, 436, 437, 438, 440, 441, 442, 443, 444, 445, 446 e 447.	
RODRIGO SILVA CUSTODIO - COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO MEDICOS	11, 12, 44, 102, 118, 145, 293, 294, 305, 307 e 316.	R\$ 54.879,00
L A PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	157, 161 e 221.	R\$ 6.119,10
CANCELADO	420	

Guarapuava, 17 de maio de 2021.

DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos

Município de Guarapuava

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 22/2021 SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS PROCESSO N.º: 40/2021 HOMOLOGAÇÃO		
O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 10.520/2002 e demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, considerando o Parecer Jurídico nº 550/2021, HOMOLOGA , o resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:		
ADJUDICATÁRIA	LOTES	VALOR
JOHNNY FELIPE CONTESINI DE OLIVEIRA	124.	R\$ 7.200,00
NARKA COMERCIAL EIRELI - EPP	16, 19, 28, 29, 34, 35, 36, 38, 46, 49, 52, 59, 61, 62, 63, 69, 70, 71, 72, 73, 77, 79, 81, 87, 89, 90, 96, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 105, 106, 108, 109, 122, 128, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 156, 173, 176, 178, 183, 192, 194, 196, 199, 200, 201, 203, 204, 206, 207, 208, 210, 214, 221, 227, 240, 241, 244, 246, 249, 254, 255, 257 e 258.	R\$ 1.594.093,69
CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	5.	R\$ 40.950,00
ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	10.	R\$ 43.680,00
MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	17.	R\$ 1.155.000,00
MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA - ME	14, 25, 27, 30, 45, 47, 60, 74, 75, 125, 149, 164, 171, 172, 174, 175 e 185.	R\$ 1.015.768,20
FLYMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	40 e 85.	R\$ 65.500,00
M MAGALHÃES PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI	115, 118, 129, 130, 186, 187, 188, 189, 193, 195, 223, 226, 230, 231, 243, 247, 248, 250 e 253.	R\$ 182.880,00
MEDEFE PRODUTOS MÉDICO- HOSPITALARES LTDA	9.	R\$ 37.500,00
SNOP INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL LTDA	6, 12, 39 e 86.	R\$ 393.300,00
CIRURGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	37, 144 e 147.	R\$ 37.755,00
VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	21, 22, 23, 24, 54, 55, 56, 57, 67, 68, 76, 78, 80, 82, 88, 92, 95, 97, 104, 110, 111, 112, 116, 123, 126, 127, 137, 139, 150, 153, 154, 155, 160, 163, 165, 177, 179, 180, 181, 182, 184, 190, 191, 197, 198, 202, 205, 209, 211, 212, 213, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 222, 224, 225, 228, 229, 234, 235, 237, 239, 245, 251, 252 e 256.	R\$ 1.031.327,00
CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI- EPP	26, 83, 138, 140, 141, 142, 143, 159, 161, 162, 166, 167, 168, 169 e 170.	R\$ 162.498,00
ALXTEK SUPRIMENTOS DE	58, 93, 94 e 158.	R\$ 183.129,00

INFORMÁTICA LTDA		
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	31, 32, 33, 64, 65, 66, 232, 233, 236 e 238.	R\$ 653.150,00
BLUMEDICA PRODUTOS MEDICOS CORIRGICOS LTDA EPP	48, 91, 107 e 151.	R\$ 37.675,50
NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	53.	R\$ 17.490,00
GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	1, 2 e 3.	R\$ 184.200,00
PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	4, 13 e 15.	R\$ 123.795,00
HEALTH CARE & DEBEBE INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, COSMETICOS E PERFUMARIA EIRELI	18.	R\$ 1.123.500,00
SP ODONTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS - EIRELI	20.	R\$ 31.500,00
DMB - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BELTRÃO EIRELI	50, 84, 114, 117, 119, 120, 121, 145, 146 e 148.	R\$ 535.540,00
PROTFLEX PRODUTOS INDUSTRIAIS EIRELI	51 e 152.	R\$ 413.000,00
FRUSTRADO	7, 8, 11, 41, 42, 43, 44, 113, 157 e 242.	

Guarapuava, 17 de maio de 2021.

DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos
Município de Guarapuava

RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 134/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SISTEMA DE DIGITALIZAÇÃO CR RADIOLOGIA. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

O Diretor de Licitações e Contratos, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Prefeito Municipal de Guarapuava, conforme o Decreto n.º 8437/2021, de 12 de janeiro de 2021, com fundamento no Art. 25 inciso I da Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores, bem como Parecer da Procuradoria Geral do Município, n.º 420/2021 e Autorização do Diretor do Departamento de Compras, **RATIFICA** a **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO**, no valor de R\$ 39.396,00 (trinta e nove mil trezentos e noventa e seis reais) para a Contratação da empresa **CARESTREAM DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS LTDA**, inscrita no CNPJ SOB Nº 08.546.929/0001-22.

PUBLIQUE – SE

Guarapuava, 17 de maio de 2021.

DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos

RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 136/2021

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA EMILIO RIBEIRO, Nº 80, PALMEIRINHA, O QUAL ABRIGA A CASA DA MEMÓRIA E DA LEITURA, PELO PERÍODO DE 12 MESES. 25% DEMAIS IMPOSTOS VINCULADOS - RECURSO LIVRE – SEMEC.

O Diretor de Licitações e Contratos, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Prefeito Municipal de Guarapuava, conforme o Decreto n.º 8437/2021, de 12 de janeiro de 2021, e com base no Artigo 24, inciso X da Lei Federal n.º 8.666/93, e alterações posteriores, bem como Parecer da Procuradoria Geral do Município, de n.º 315/2021 e Autorização do Diretor de Compras, **RATIFICA** a Dispensa de Licitação, para a Contratação da empresa:

ADJUDICATÁRIA	CNPJ	VALOR
J LOSSO ASSESSORIA IMOBILIARIA LTDA	78.777.919/0001-83	R\$ 15.271,20

PUBLIQUE – SE

Guarapuava, 17 de Maio de 2021.

DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos



EXTRATO DO SEXTO TERMO DE REEQUILIBRIO FINANCEIRO DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2020
DO PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA N.º 045/2020.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR.
CONTRATADA: POSTO CANAL BATEL LTDA, CNPJ 10.913.818/0001-59

CLÁUSULA PRIMEIRA – QUANTIDADE E VALORES TOTAIS: Fica reequilibrado o valor total tendo uma alta no valor unitário da GASOLINA e uma baixa no valor unitário do OLEO DIESEL. Os mesmos itens foram reequilibrados conforme solicitação da empresa, memorando interno e Parecer Jurídico desta municipalidade. Segue abaixo demonstrativo dos valores:

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05
e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



ITEM	UM	QTDE EM L	PRODUTO	V. UNIT. ATUAL	V. REEQUILIBRADO	VALOR TOTAL REEQUILIBRADO NA ATA DE REGISTRO	VALOR ATUAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	DE VALOR TOTAL DA ATA REEQUILIBRADA
01	Litros	6054,4489	GASOLINA, USO PARA AUTOMOTIVOS, CLASSIFICAÇÃO: 95, INDICADOR DE OCTANAGEM: 87MIN	R\$ 5,186	R\$ 5,199	R\$ 78,84	R\$ 119,479,53	R\$ 119,341,16
02	Litros	14480,9211	OLEO DIESEL, USO: AUTOMOTIVO, CLASSIFICAÇÃO: COM BIODIESEL, CONCENTRAÇÃO DE ENXOFRE 10MS, KG	R\$ 4,281	R\$ 4,266	R\$ 217,21		

Nova Tebas, 17 de maio de 2021.

ENF.º CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



=

\$\$\$\$\$

>> classificados

Correio do Cidadão
Alguém te procura. Você só precisa ser visto.

ANUNCIE | comercial@correiodocidadao.com | 42 3304 3218